
Al Dr. Thomas Braun - Responsabile del Progetto
e Responsabile Unico del Procedimento
Alla Sig.ra Gianna Naruli - Responsabile dei Servizi
Amministrativi
Alla “Gestione WEB”
LL.SS.

OGGETTO: Nomina del Responsabile del procedimento per l’acquisto di n.1 sismometro
rotazionale e accessori per il funzionamento,

Si trasmette per il seguito di competenza, il Decreto n. 472020 concernente la
procedura in oggetto.

I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
G
E
O
F
I
S
I
C
A
 
E
 
V
U
L
C
A
N
O
L
O
G
I
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
0
9
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
1



Decreto n. 47

OGGETTO: Nomina del Responsabile del procedimento per l’acquisto di n.1 sismometro
rotazionale e accessori per il funzionamento,

IL DIRETTORE

Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di
Geofisica e Vulcanologia (INGV);
Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle
attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n.
124”;
Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.
114/2020 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del Presidente n. 78/2020 del
27/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione di cui al
Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del
24 ottobre 2020);
Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;
Visto il Regolamento del Personale dell’INGV, emanato con Decreto del Presidente n.
118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;
Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’INGV, emanato con
Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;
Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.;
Visto il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;
Visto il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e ss.mm.ii.;
Visto il d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e ss.mm.ii.;
Visto il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE” e ss.mm.ii.;
Vista la legge 8 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., ed in
particolare l’art. 6-bis (Allegato 1);
Visto il D.P.R. 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;



Visto il Decreto del Direttore Generale n.421 del 26/08/2019, con il quale il Dr. Salvatore
Barba viene nominato Direttore della Sezione Roma1;
Vista la richiesta avanzata dal Dr. Thomas Braun in data 05/03/2021 con la quale
richiede la fornitura di n. 1 sismometro rotazionale e accessori per attività INGV in
collaborazione con INFN, Università di Monaco e l’Osservatorio Geodetico di Wettzell,
presso il laboratorio Nuove Tecnologie e Strumenti della Sezione Roma 1;
Visto il curriculum del Dr. Thomas Braun, dipendente in servizio presso la Sezione
Roma1;
Attesa l’esigenza di garantire l’espletamento dell’istruttoria e di ogni altro adempimento
inerente il procedimento, oltre che di assicurare il corretto ed efficace impulso al
procedimento;

DECRETA

● la nomina del dott. Thomas Braun quale Responsabile del procedimento per lo
svolgimento delle attività indicate in premessa;

● al Dr. Thomas Braun sono attribuiti inoltre i compiti di programmazione nel settore
della Sismologia Rotazionale per la Sezione Roma 1 fino al 31/12/2022, di
pianificare le attività relative alla presente procedura - incluso l’acquisizione di
accessori, l’interfacciamento con le infrastrutture INGV, la messa in opera e
collaudo del sismometro rotazionale in laboratorio e sul campo, e di reperire i
finanziamenti necessari alla conclusione della attività da egli proposta.

.

Il Direttore di Sezione

Salvatore Barba


